
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДАНИЛОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июля 2024 года                                                № МДА-01-03-62 
 

 

 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2033, 2034, 2035 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах на 

территории города Москвы, 

расположенных на территории 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Даниловский в городе 

Москве 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации 

органами местного самоуправления внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по 

согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы» и на основании обращения префектуры южного 

административного округа города Москвы от 12.07.2024 г. № 74-УЖКХиБ/1,  

Совет депутатов муниципального округа Даниловский решил: 



2 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034, 

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Даниловский в городе Москве, в 

соответствии с приложением к настоящему решению, а именно: 

1.1) проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту 

общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только 

работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта, в полном 

объеме; 

1.2) проект адресного перечня многоквартирных домов, в которых в 

2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы 

лифтов (25 лет), в полном объеме. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в префектуру 

южного административного округа города Москвы в течение трех 

календарных дней со дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

 

 

Глава муниципального округа  

Даниловский                                                                               Л.В. Григорьева  

 

 

           



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Даниловский  

от 18.07.2024 г. № МДА-01-03-62 

 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Даниловский в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по  

ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов 

(п.1), подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 

516 401 

1.2 
Год реализации краткосрочного плана, 

гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий 

году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2033 год 158 325 

1.2.2 2034 год 153 480 

1.2.3 2035 год 204 596 



4 

1.3 

Административный 

округ города 

Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) 

услуг по 

капитальному 

ремонту, гг. 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по капитальному 

ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта 

1.1 Южный Даниловский Автозаводская ул. 2           8 202    2034  

1.2 Южный Даниловский Велозаводская ул. 6А         10 311    2033  

1.3 Южный Даниловский Восточная ул. 13           5 520    2033  

1.4 Южный Даниловский Восточная ул. 15/6           5 915    2033  

1.5 Южный Даниловский Восточная ул. 5           3 624    2033  

1.6 Южный Даниловский Восточная ул. 7           3 754    2034  

1.7 Южный Даниловский Даниловская наб. 6 к.2           3 962    2033  

1.8 Южный Даниловский Даниловская наб. 6 к.4           5 688    2034  

1.9 Южный Даниловский Дербеневская ул. 1           3 033    2034  

1.10 Южный Даниловский Дубининская ул. 84           5 568    2033  

1.11 Южный Даниловский Дубининская ул. 88           4 244    2034  

1.12 Южный Даниловский Духовской пер. 10           5 337    2034  

1.13 Южный Даниловский Духовской пер. 12           7 598    2034  

1.14 Южный Даниловский Духовской пер. 12А           5 295    2034  

1.15 Южный Даниловский Духовской пер. 14           6 819    2034  

1.16 Южный Даниловский Духовской пер. 16           6 791    2034  

1.17 Южный Даниловский Духовской пер. 22А           3 543    2033  

1.18 Южный Даниловский Кожевнический 2-й пер. 1           3 153    2034  

1.19 Южный Даниловский Кожевнический Вражек ул. 3           2 880    2033  



5 

1.20 Южный Даниловский Кожуховская 5-я ул. 10 к.1           5 277    2033  

1.21 Южный Даниловский Крутицкая наб. 13           6 102    2033  

1.22 Южный Даниловский Крутицкая наб. 15           2 624    2034  

1.23 Южный Даниловский Крутицкая наб. 17           2 582    2034  

1.24 Южный Даниловский Крутицкая наб. 21           2 583    2034  

1.25 Южный Даниловский Крутицкая наб. 25           2 566    2034  

1.26 Южный Даниловский Крутицкая наб. 5           2 606    2034  

1.27 Южный Даниловский Крутицкая наб. 7           2 646    2034  

1.28 Южный Даниловский Крутицкая наб. 9           2 570    2034  

1.29 Южный Даниловский Лестева ул. 11           5 974    2034  

1.30 Южный Даниловский Лестева ул. 15 к.1           4 065    2034  

1.31 Южный Даниловский Лестева ул. 15 к.2           4 282    2034  

1.32 Южный Даниловский Лестева ул. 17 к.1           3 164    2033  

1.33 Южный Даниловский Лестева ул. 19 к.1           4 102    2034  

1.34 Южный Даниловский Лестева ул. 21 к.2           1 393    2034  

1.35 Южный Даниловский Лестева ул. 21/61 к.1           6 482    2034  

1.36 Южный Даниловский Люсиновская ул. 72         16 779    2035  

1.37 Южный Даниловский Мытная ул. 23 к.1           6 990    2034  

1.38 Южный Даниловский Мытная ул. 48           5 229    2034  

1.39 Южный Даниловский Мытная ул. 52           7 444    2035  

1.40 Южный Даниловский Мытная ул. 58           2 171    2034  

1.41 Южный Даниловский Мытная ул. 60           3 623    2035  

1.42 Южный Даниловский Мытная ул. 62           7 406    2035  

1.43 Южный Даниловский Павловская ул. 21           6 201    2033  

1.44 Южный Даниловский Павловская ул. 23           5 275    2033  

1.45 Южный Даниловский Павловский 2-й пер. 1           2 656    2033  



6 

1.46 Южный Даниловский Павловский 2-й пер. 3           1 549    2033  

1.47 Южный Даниловский Павловский 3-й пер. 14         11 773    2035  

1.48 Южный Даниловский Пересветов пер. 2/3           3 560    2035  

1.49 Южный Даниловский Пересветов пер. 3           4 409    2033  

1.50 Южный Даниловский Пересветов пер. 4 к.1           5 397    2033  

1.51 Южный Даниловский Пересветов пер. 4 к.2           3 724    2035  

1.52 Южный Даниловский Пересветов пер. 5           5 741    2033  

1.53 Южный Даниловский Рощинская 3-я ул. 12/18           4 258    2035  

1.54 Южный Даниловский Рощинский 4-й пр. 7/17           4 853    2035  

1.55 Южный Даниловский Самаринская 2-я ул. 4           9 079    2035  

1.56 Южный Даниловский Серпуховская Б. ул. 56           2 588    2035  

1.57 Южный Даниловский Серпуховская Б. ул. 62         10 394    2035  

1.58 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 14         11 048    2033  

1.59 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 24 к.2           4 072    2033  

1.60 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 28           4 078    2033  

1.61 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 30           2 188    2035  

1.62 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 10           7 770    2035  

1.63 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 14           7 881    2035  

1.64 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 20 к.3           4 552    2035  

1.65 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 22 к.1           4 062    2035  

1.66 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 22 к.4           2 635    2033  

1.67 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 24 к.1           6 258    2035  

1.68 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 26 к.1           6 352    2035  

1.69 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 26 к.4           4 140    2035  

1.70 Южный Даниловский Симоновский Вал ул. 8           7 865    2035  

1.71 Южный Даниловский Татищева ул. 13           5 242    2033  



7 

1.72 Южный Даниловский Татищева ул. 3           5 033    2033  

1.73 Южный Даниловский Татищева ул. 5           3 581    2035  

1.74 Южный Даниловский Тульская М. ул. 2/1 к.2           6 307    2035  

1.75 Южный Даниловский Тульская М. ул. 2/1 к.24           2 541    2035  

1.76 Южный Даниловский Тульская М. ул. 2/1 к.3           2 315    2035  

1.77 Южный Даниловский Тульская М. ул. 2/1 к.4           4 267    2035  

1.78 Южный Даниловский Тульская М. ул. 2/1 к.5           2 022    2035  

1.79 Южный Даниловский Тульская М. ул. 24           3 885    2033  

1.80 Южный Даниловский Шаболовка ул. 63 к.2           1 756    2035  

1.81 Южный Даниловский Шухова ул. 10           4 980    2034  

1.82 Южный Даниловский Шухова ул. 21           4 316    2035  

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене отработавшего 

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Южный Даниловский Автозаводская ул. 4           8 385    2033 

2.2 Южный Даниловский Автозаводская ул. 6         30 670    2033 

2.3 Южный Даниловский Дербеневская ул. 18           3 554    2033 

2.4 Южный Даниловский Кожуховский 2-й пр. 15 к.1           3 224    2033 

2.5 Южный Даниловский Ленинская Слобода ул. 7           2 147    2033 

2.6 Южный Даниловский Лестева ул. 21 к.2           1 393    2033 

2.7 Южный Даниловский Люсиновская ул. 72         16 779    2035 

2.8 Южный Даниловский Павелецкая наб. 4           9 199    2033 

2.9 Южный Даниловский Пересветов пер. 7 к.1           2 741    2033 

2.10 Южный Даниловский Серпуховский Вал ул. 14         11 048    2033 

2.11 Южный Даниловский Татищева ул. 13           5 242    2033 

 

 


